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
completa em

Guaramrirn. Tr.: 9117-
2447,

PRÉDIO - vende-se, 2

pisos, com sala
comercial, 2 aptos.R$
80.000.00.Tr: 370-6929
ou 9125-1242 com

Maicon

SORVETERIA - vende-se
completa, ou troca-se por
mal. de construção, R$
15,000,00, Tr.: 370-3101.
ou 91351602,

VENDE-SE - sorveteria e

lanchonete na Praia do
Ervino. Ótima
localização.Tr.: 9101-
0467 cf Cristiane

VENDE-SE - sala
comercial no centro de
Ja r a q u áAc e l t a

proposta.TR: 011-6976-
9448

CENTRO DE USINAGEM com estoque, Tr: 370-
- vende-se, com fresa, 9311,

VENDE-SE - mercado-

I
plaina e tornos, com

galpão. Tr: 372-0064 ou

372-1969 ou 9973-9680

GALPÃO - vende-se ou

alu_(la-se.Tr:273-0074

LAVAÇÃO - vende-se,
no centro, de
automóvets.Õttrno
preço.Tr: 273-0074

D

O

VENDE�SE - loja, no

centro, com clientela.TR:
275-1539.

SÁBADO, 07 de a

JALMEY GARCIA

LEIER ····i

IMOBILIÁRIA
www.leier.com.br i

Aqui você compra
os melhores
imóveis de ,

do Sul e Região!
i

.�lJ'ci 1462 :)1

SOBRADO- Res. E Cornl. Em
alv., cl 250 m2, terreno cl
740 m2. Parte res. cl 1 suite
+ 3 dorm. EM ANEXO, PONTO

COMERCIAL (ideal para
lanchonete, loja, oficina, etc.).
R$ 150,000,00. Aceita carro

ou casa de menor valor. R.
João Januãrio Ayroso, Próx.

Urbano.

CHÁCARA-
6 km do centro,
com 84.772 m2.
Excelente local

junto a natureza
com vários
riachos e

quedas d'água
(foto). Local para
lagoa de peixe,
e terraplanagem
pronta para
construção de
casa e área de
lazer (quadra de
esportes,
piscina, etc.),
Rio Molha. R$
42.000,00.

ITAJUBA - casa c/
120,OOm2, cl 3 qtos, 2

bwc, garagem,
churrasqueira. Terreno cl

336,OOm2. Distante
200m do Mar.

R$ 45.000,00 (aceita
carro ou terreno de menor

valor em Jaraguá do Sul)

R: Antônio Tobias, 89, Centro, Jaraguá do Sul (Próx. c o t
é

n t o Jangada)

Vendas,
Ci"'Terr�no cl 600m2, Amizade.

R$ 12,000,00

II�
Imobiliária Santa Maria

Locação
e

Ci'" Galpão na Vila Lalau cl 540m
1500m2 de pátio pI
Valor a combinar

Pavimentação,Mão de Obra, Pedras,
Areias eArtefatos de Concreto em Geral

47 275-3640 • 372-3640

Rua Procópio Gomes de Oliveira, 1800 - Centro
CEP: 89251-200 - Jaraguá do Sul- se

E-mail: blpedras@ibest.com.br

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



483 - Apto no Ed RoyaBarg,com 1 suíte, 2 qtos, sala, coz,
lavabo, bwc, garagem p/01 carro.VALOR R$152,000,00

509 - 1 casa de alvenaria, com 270,00 m2 em terreno de

504,00 m2, Ilha da Figueira. Contendo 3 quartos, 2 bwc,
sala, copa, cozinha, lavanderia, garagem, churrasqueira,
depósito + apto com 2 quartos, coz, bw sala.VALOR R$
170.000,00.

458 - Residência de Alvenaria com 180,00 m2 em um

terreno de 420,00 m2, no centro. Contendo 1 suíte

mobiliada, 2 quartos; 2 bwc, sala em

2 ambientes, cozinha, área de festas, dispensa e

lavanderia. VALOR R$ 135_000,00

484 - Duplex no Ed Riviera. 1 º

piso - sala estar, sala de jantar,
lavabo, cozinha, lavanderia. 2º piso
- 1 suuite, 2 quartos, sala com 2

ambientas, sacadas com

churrasqueira, 2 vagas de garagem.
VALOR R$ 146.000,00.

502 - Terreno com 390,00 m2 , na Barra do Rio Molha.

VALOR R440.000,00.

421 - Casa de alvenaria com forro de
madeira com 97,00 m2 em um terreno de

549,00 m2, no bairro Vila Lenzi. Contendo 03

dormitórios, sala, cozinha, 2 bwc. VALOR R$
76.000,00

456 - Terreno
com 416,00 m2,

na Barra do Rio Molha.
VALOR R$ 25.000,00.

I L_

CORREIO DO POVO 3A

274 - 1 casa da madei ra
com 120,00 m2 em

um terrano de 1.500,00 m2,
. bairro czerniewcz.

Contendo 4 dormitórios,
sala, cozinha, bwc.

VALOR R$ 120 . .000,00.

450 - Apto no Ed Jaraquá, Com suíte, 2 qtos, coz,
bwc, sala com sacada.VALOR R$ 90,000,00

532 - Terreno com

395,64 m2, no Chico de
Paula.

VALOR R$ 25.000,00.

518 - Terreno com 420,00 m2,
na Vila Rau.

VALOR R$ 16.000,00.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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"Não importa se você tem 8, ,16, 30 ou 60 anos,

depois que você fizer Fellows� Idiomas você vai

crescer, e crescer muito. Aprender não tem idade".

n.,� I'\ �j__,.: ....I i\J "'I"'I� _ , J.. ..I ",.1 :
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

.:.NA�EZA RENOVADA
-,

A artista p�''\stica Marlene da Silveira,-a
Imamaiah apres xnta "Fragmentos'; exposição de

suas obras, rep sentadas na reunião de

elementos natura� materiais reaproveitados.
São 17 peças, entre t \(as pintadas com tinta a

óleo e mandalas e .áscaras criadas com

materiais descartados Cf'mo tecidos antigos,
barbantes, arames, boi \ados e madeiras.
Permanece até o dia 17/8 II fi Biblioteca Padre
Elemar Scheidt, no Centro Iniversitário de

Jaraguá do Sul - UNERJ. Hor o de visitação:
De segunda a sexta-feira, das ;\,)30 às 12h e das

13h30 às 22h30, e aos sábados, das 8 às 13 horas.

Entrada gratuita.

·:·CHURRASCO DA SOLIDARIEDADE
O Rotary Club de Jaraguá do Sul- Pérola Industrial
promove hoje a partir do rneio dia, no salão da

Igreja Matriz São Sebastião um delicioso churrasco
em prol de suas obras beneficentes.

Fone: 370-8008
Fax: 3'10-8886

Jaragu1á do Sul- se
sii�mai'er@tena,.c(!)m.br
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IMÓVEIS
371-7931

CRECI1741-J

E-mail: girassol@parcimoveis.com.br
www.parcimoveis.com.br

II

Cód. 1182- •

CZERNIEWICZ -

II

Cód: 3133 -

Sobrado alv. com Santa Luzia -

300 m2 -01 terreno com
Cód. 3122 -

Suíte c/ hidra. + 483m2
RIO MOLHA-

03 quartos e residencial
"terreno 329

demais dependo Geranium - Á m2 (12 x

- Terreno c/ vista 11.000,00 23,50) -R$
570 m2 - R$ ou 50% de 20.000,00
250.000,00 -

entrada mais •

Ficam alguns saldo parcelado

�."móveis em 12 vezes,

Cód -1167- CENTRO - Casa alvenaria 400m2 - Terreno

1000m2 - INDICADO PARA CLlNICA R$ 300.000,00
- (Negociável).

Cód: 3135 -

Santa Luzia -

terreno 483m2
- Residencial
Geranium - Á
vista R$
10.000,00 ou

50% de entrada
mais saldo

parcelado em

12 vezes.

Aluga-se apto 2

quartos e demais

dependências -

Czerniewicz -

próximo ao Pama -

valor R$ 300,00 +

R$ 30,00 de

condomínio.

Cód.1188 - Santa

Luzia - casa

alvenaria 50 m2 -

terreno com 420
m2

R$ 18.500,00 -

estuda proposta.

:. • . . •

li

Cód. 2068 -Vila Rau - Casa geminada com 70 m2
- 02 quartos, banheiro, cozinha, lavanderia,

despensa, 02 vagas de garagem, churrasqueira,
varanda . -r- R$ 43.000,00.

Cód; 2073 - Czerniewicz - ( área 70m2)
02 quartos e demais dependências 01

vaga de garagem - Valor R$ 57.000,00

CÓD. 1185-
ILHA DA Cód - 3132-

FIGUEIRA -

•

CENTRO -

Casa alvenaria Terreno
100 m2 -

425m2,
terreno com

•

Centro. R$
381 m2 -R$ 50.000,00
55.000,00.

Cód. 3119 -

AMIZADE -

Terreno -

13.651 m2 .

R$
60.000,00

Geranium - Á vista

R$ 10.000,00 ou

50% de entrada
saldo

12

Cód: 3134 - Santa

II

• :. :.• : ••
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376-0015
barrasu I@netuno.com.br

BARRA DO RIO CERRO - terreno com 850,19m2,
Rua 1098, lote nº 9, Residencial Dell'Pradi, R$

42.000,00.

(14x28,25), Rua Angelo Rubini, nº 677, R$

75.000,00 - 50% entro saldo até 6 vezes, aceita

carros até R$ 50.000,00 como parte de pgo,

12.070,00m2 com três olho d'agua localizado na

Rua Gustavo Otto Alvin Welker - R$ 25.000,00,
aceita carro até R$ 10.000,00 .

BARRA DO RIO CERRO - casa alv. com 156,00m2 com laje,
terreno com 301,00m2(14,20x21,00), 4qtos, sala, copa,
coz.banheiro, lavanderia, 2 garagens, Rua Jair Baumgartel, 220,
R$ 70.000,00 - aceita carro até R$ 10.000,00

�RRA DO RIO CERRO - casa sobrado c/485,25m2, terreno c/950,OOm2, 4qtos,
2 suites (master c/ hidro , closet, roupeiro e c/ sacadas), 4BWC, copa, cozo c/balcão
granito e prateleiras, sala íntima, de estar e de TV c/sacada, piso cerâmico, despensa,
lav., varanda, terreno revestido de pedras naturais, piscina térmica c/55.000 litros
sendo a cobertura c/ madeira itauba, bar, salão de festas, churrasq., escritório e dep,
empregada, portão eletrônico, Rua Egidio Busarello, - R$ 320.000,00 - aceita como

parte de pgto terreno, na Barra, Vila Nova, Centro ou apartamento com 2qtos .

JARAGUÁ 99 - casa alv.c/ 115,50m2 c/ forro, terreno c/ 360,00m2(12x30),
3qtos, sala, copa, coz.bwc, lavanderia, garagem, piso cerâmico em toda a casa, Rua�
1054, S/Nome nQ 148, lote nQ 35, Casa Nova II, R$ 33.00cdlo, negociável, aceita
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
IApto com 02 quartos, sala, cOzinhaj
Ibanheiro, área de serviço, 01 vaga digaragem.
II Aptos com 02 Quartos - R$ 290,oq
ILateral da Rua José Theodoro Ribeiro i
Ilha de Figueira, .

IAPtos com 02 quartos, sala, cozinha, bwcJ
[área serviço, 01 vaga de garagem. I
II Residencial Sun flower . Rua:

JOs�'Emmendoerfer, 1617 - Bairro Jgué
IEsquerdo. Apto com 02 quartos, sendo

[suíte + 01 e demais dependências I
IchUrraSqUeira na sacada, 01 vaga d1garagem - R$ 450,00
II Apto com 03 quartos - R$ 480,00 - EdJ
IBarão - Centro. Apto com 03 quartos, O�
Isuite mais 02, sala, cozinha, banheirOjárea de serviço, 01 vaga de garagem.
ii Apto com 03 quartos - R$ 480,00 �
IRes. Amaryllis - Vila Nova. Apto com O�
Iquartos, 01 suite mais 02, sala, cozinhaIbanheiro, área de serviço, garagem.
[cburrasquerra na sacada. I
II Apto com 02 quartos - R$ 550,00 • Edi .

IMagnÓlia
- Rua Padre Pedro Francken1

Centro. Aptos com 02 quartos, 01 suite

[mais 01, sala, cozinha, bwc, área serviçal
- Ed. Amarillis, com suite + 2 qtos e demais 101 vaga de garagem. Idep., sacada com churrasqueira. Semi-mobiliado. Apto com 01 quarto - R$ 320,00
R$ 100.000,00 II Ed. Erica - Rua Guilherme Hering, 70J

ICentro Aptos com 01 quarto, 01 suit�
Imais 01, sala, cozinha, bwc, área

serviço,101 vaga de garagem.Apto com 02 quarto
- R$ 500,00

II Ed. Imigrantes - Perto UNERJ I
IApto com 02 quartos, sala, cozinhai
banheiro, área de serviço, 01 vaga dEi
Igaragem. Apto com 03 quartos - R�
1600,00 I
II Ed. Marina

- Centro
IApto com 03 quartos, 01 suite mais 02,

[sara, cozinha, banheiro, área de serviçal
Igar.agem., Apto com 03 quartos I
II Ed. Bela Vista ( Vila Nova) IApto com 03 quartos, sala, cozinha,
Ibanheiro, área de serviço, garagem I
II Ed. Dianthus . Rua Marina Frutuoso, 309

. cl suíte + 2 qtos. R$ 750,00
II Ed. Amaranthus (próx. Justiça Federal') J
IRua Adolfo Sacani, 36, apto cl suít�
Imaster + 2 qtos e demais dep., 2 vaga�
.ae garagem. A partir de R$ 1.100,00

IApto tipo Flat no Partehnon Century I�
Hotel. R$/80.000,00 ILocÃ'CÃO COMERCIAL 1

III Ed. Hortê("- ia - R. José EmendOerferdl1549 - 1 sal' érrea - 36m2 - R$ 200,0
II Centro Com clal > R. Mal. Deodorol
11594 . salas div�las, cl 32m2 cada. R�280,00/250,00 \� ,

ii Ed. Marina Crist�,'i - Rua Bernandd
IDornbusch, 590. R$ �\�O,OO I
II Ed. Bárbara - R. Epitá\\o Pessoa, 5321salas, cl 40m2, 2º andah. R$ 350,00
h Casa - R. Carlos May, \'

.

I. R$ 400,OQ
II Ed. Bárbara - R. Epitáci �:essoa, 5321
salas, cl 40m2, 1 º andar - '1$ 400,00 I" Sala comi., na Rua Epitácio Pessoa,

1570, de 30 a 48m2. R$ 300,00 a R�
1470,00 I
II Ed. Tower Center - salas de 101m2 é1
138m2, cl garagem. R$ 500,00 a R$I
.1600,00 I
IVENDAS RESIDENCIAIS .

I
_ II Vila Lenzi - sobrado 'em alv., cl 250m�

I(suíte + 3 qtos) - R. Francisco Piermannj
IR$ 200.000,00 II Casa em alv., cl 2 qtos e demais dep, -IITrês Rios do Sul. R$ 35.000,00
II Casa c/ suíte + 2 qtos, demais dep.]
IPiscina, salão de festas, terreno c�
800m2• Rua Adilio Esbardelathi, 97. R�
1175.000,00 I
II Casa c/ suíte + 3 qtos e demais dep.j
Iterreno cl 680m2. Rua Max Wilhelm, 9011R$ 170.000,00 .

II Imóvel comercial residencial, errl
Iconstrução, terreno c 900m2 �
Iconstrução 300m2. R Francisco Ruscka1614. R$ 110.000,00.
I I
IVENDAS TERRENOS I
II Rua Arduino Pradi - São Luiz - R�
125.000,00 I
II Terreno cl 360m2, R 1138

(nova)1Iloteamento D. Veronica. Barra Ri

Molha.R$ 25.000,00
II Chácara cl 245.000m2, casas, lagoas]
Ipróx. do centro. R$ 102.000,00 I
L .J

VENDE - ALUGA - ADMINIS,TRA - CONSTRÓi

Ed. Chiodini, apto cl suite mais 2 quartos,
dep. de empregada completa, 115m2 área
util e 150m2 de área total(inclusa 1 vaga
de garagem) R$ 112.060,00

Condomínio Residencial SunFlower (em fi·
nal de obra) - Rua José Emmendoerfer (Próx.
Marechal) - Aptos. nO 101, cl 123m2• suíte
+ 1 qto. e demais dep., garagem c/ 02
carros. R$ 80.000,00. Sem acabamentos internos

ED. MARINA - Rua Marina Frutuoso. apto
403, cl suíte + 2 qtos. R$ 115.000,00

·Galpão industrial às margens da BR 280,
com 1300m2 de área construida,sendo
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
78,29 M." LADO ESQUERDO;72,00 M. Área do terreno 5,868.65 m2 Preço venda:
151,000.00

.

VENDA - 5564 APARTAMENTO - CENTRO - RUA ADOLFO SACANI APARTAMENTO EDIF. AMARANTHUS,
SUITE C/HIDRO, 02 QUARTOS, DEP. EMPR, SACADA C/CHURRASQ., 02 GARAGENS, PISCINA, QUADRA
TÊNIS, ACADEMIA, 02 SALÕES FESTA, 02 SAUNAS, ETC Área do terreno 0.00 m2 Área Benfeitorias
306.00 m2 Preço venda: 290,000.00

•

L

VENDA - 5556 CASA - CHICO DE PAULA RUA ERWINO MENEGOTII ,414CASA DE ALVENARIA COM

192,00 M2 ; 01 SUITE ;02 QUARTOS; 01 BWC; 01WC;02 SALAS; COZINHA; LAVANDERIA; GARAGEM;
CHURRASQUEIRA;Ol DEPÓSITO.TERRENO 12,SOM X 25,00 M = 320,00 M2. Área do terreno 320.00
m2 Área Benfeitorias 192.00 m2 Preço venda: 110,000.00

VENDA - 5505 CASA -AMIZADE, RUA ARTHUR GUINTER, 20CASA ALVENARIA 120M2
COM 03 QUARTOS, SALA,COPA, COZINHA, LAVANDERIA, GARAGEM PARA 02

AUTOMÓVEIS, ETC. Área do terreno 450.00 m2 Área Benfeitorias 120.00 m2 Preço
. venda: 100,000.00

VENDA - 5535 TERRENO - AMIZADjõ, RUA 1116, LOTE 450,00M2 MEDINDO 15 X30

BAIRRO AMIZADE, LOTEAMENTO VERSALHES PROXIMO ARSEPUMÁrea do terreno

450.00 m2 Preço venda: 28,000.00

VENDA- 5566 TERRENO, AGUA VERDE, RUA GUILHERMINA PEREIRA LENZILOTE COM 450,OOM2 MEDINDO
15 X 30M LOCALIZADO ÁGUA VERDE, ACEITA PROPOSTA ENTRADA + OS PARCELAS. Área do terreno
450.00 m2 Preço venda: 27,000.00

CRECI W 550-J

{?�
Associaçãodaslmobiliárias

deJaraguádoSul

•

..

VENDA - 5529 CASA - BAIRRO TABULEIRO - RUA DAS GAIVOTAS;102 CASA MISTA COM 110 M2;TERRENO
COM ÁREA DE 247,79 M2. SALA;SALA DETV;02 SUITES;Ol QUARTO;Ol BWC;CHURRASQUEIRA;COZINHA;
ÁREA DE SERVIÇO;GARAGEM P/ 01 AUTOMÓVEL .. Área do terreno 247.79 m2 Área Benfeitorias 110.00
m2 Preço venda: 75,000.00

•

VENDA- 5418 CASA- BARRA DO RIO CERRO II, RUA 1009 - PROXIMO DA CHOCO-LEITE,
ÓTIMA CASA DE ALVENARIA COM 160,00M2, TODA MURADA, 01 SUíTE + 01 QUARTO,
SALA, COPA, COZINHA, LAVANDERIA,BWC, GARAGEM PARA 02 CARROS. Área do
terreno 770.50 m2 Área Benfeitorias 160.00 m2 Preço venda: 75,000.00

VENDA - 5542 TERRENO - NEREU RAMOS, RUA 908- EDMUNDO KÓCH.TERRENO COM
ÁREA DE 11241,19 M2 FRENTE= 110,35M2 L.D = 73,10 ML.E = 137,30 M, FUNDOS =

114,72, Área do terreno 11,241.19 m2 Preço venda: 120,000.00

VENDA - 5545 TERRENO - TRES RIOS DO SUL, R. PREF. JOSé BAUER, 2.533TERRENO COM 10.10S,50M2,
FRENTE: 93,00, FUNDOS: 92,70, L.D.: 102,65, L.E, 111,S5, Área do terreno 10,10S.50 m2 Área
Benfeitorias 100.00 m2 Preço venda: 135,000.00 '

• • •• • ••

I r-
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• •

I
�

• :. • • :. •
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Reofpa se« I.�I
ir 275-0510
Pla-ntão 9987-1004
Av. Mal. Deodoro, 1085· sala 1

Jaraguá do Sul· se

•

Galpão· Barra do Rio Cerro cl 900m2,
por R$ 1.450,00, novo.

VENDA

LANCHONETE - em funcionamento cl

estoque, no centro. AvMarechal Deodoro
da Fonseca.Motivo mudança. R$ 15.000,00

AMIZADE - casa nova cl 1 suíte + 2 qtos,
bwc, sala, cozinha, churrasqueira e demais

dependências

VILA RAU - casa cl piscina e construção
de 220m2• R$ 105.000,00

NOVA BRASILlA - terreno cl 728m2• R$
72.000,0'0

\

CENTRO -terreno cl 530,00m2• Rua Adelia
Fisher. R$ 37.000,00 .

LOCAÇÃO

Apto - Centro, novo, R$ 350,00, dois

Quartos, sala, cozinha, BWC.

77 - VILA LENZI - casa cl 2 qtos, sala,
coz., bwc, gar. Terreno cl 570,00m2• R$
18.000,00 +parcelas de R$ 370,00.

II

AMIZADE - Casa cl 4 qtos, 1 sala, cOZ.,

bwc, lavanderia. Terreno c/ 450,00m2 • R$
43.000,00.

•

-, I

LOCAÇÃO - CENTENÁRIO - salas comer­

ciais 35 m? com bonheiro R$ 270,00

AMIZADE - 3 qtos, sala, bwc, lav. terreno 600m2.
R$ 45.000,00

BAEPENDI - casa alvenaria, 1 suíte + 4 qtos, 2 bwcs,
2 salas, COZ., lov., área de festas, churrosq. garagem.
Ótimo acabamento. R$ 180,Çl.OO,00.

GUARAMIRIM - terreno no centro, cl 9.538m2
. R$ 270.000,00

CENTENÁRIO - terreno de 8.000m2, lateral
Waldemar Grubba. R$ 175.000,00

BEIRA RIO - Terreno com 600m2, localizado
de fronte 280, trevo Guaramirim. R$
55.000,00

• • :.

•• I • •

OFERTA - CENTENÁRIO - terreno 320 rn?
Rua Alwin Otton R$ 22.000,00

RIO MOLHA- casa alv., cl sala comercial na

frente. 3 qtos e demais dep.
R$ 85.000,00

SOBRADO cl 5 qtos e demais depedêncics
repartidas. Rua Alwin Otton si n". Centenário.
R$ 95.000,00

ANA PAULA - casa de clv, c/ 2 qtos, sala,
'coz" bwc.reurno casa mista. Terrno c/440m2
R$ 55.000,00 nego

CORUPÁ - casa cl 200m2, ótimo acabamento,
terreno cl 360m2, 1 suíte, 2 qtos, sala, bwc, ga­
ragem churrasqueira. e demais dep.R$
85.000,00

SCHROEDER - terrenà�&em via

16.000,00m2. R$ 58.0'\R,00
"�\

j

GALPÃO PI LOCAÇÃO - com 900m2• Rua Domingos Sanson, Baependi., R$ 1500,00,
n e q o c i ó v e ie

CENTRO -

Ed. Market

Place, sala
térrea, cf 2
vagas na

garagem.R$
38.000,00

• •• •
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rel. 2253 - CZERNIEWICZ -terreno todo murado com

375,00m2. RS 39.000,00 negociável

Centro - Apartamento Edif. Clarice Koch

APTO,EDIFICIOJACÓEMMENDOERFERC/
01 suíte, 01 dorm. e demais dep. com

2 aTOS, SALA, COZINHA, LAVANDERIA, 2 BWCs, garagem. Valor R$ 98.000,00. Aceita
GARAGEM RS 80.000,00. apto. em Joinville e carro

DÊ ESTfI SEGURfI"CfI PflRfI SUfI FflMíLlfI.�

Põiêfõ Sega ro
'" 01 suíte, 02 dormitórios
'" Sacada com ch�rrasqueira
'" 01 ou 02�agas de gara:em'" Salão de festas

: Plav-around7 ándares

I
Condições facilitados de pagamento cl entrado +

parcelamento direto com o construtora ou utilizando seu FGTS

CHàve
Ret. 2802 - Centenário - Terrenos com 337,50m2
Valor R$ 30.000,00. ( lado Weg II )
Ret. 1102 - Centenário - Casa alvenaria NOVA com 128,00m2, com 01

suíte + 02 dorm. com garagem p/02 carros, terreno com 337,50m2,
casa com documentação p/ financiamento (lado Weg II)
Valor R$ 100.000,00.
Ret. 1103 - Centenário - Casa alvenaria NOVA com 118,00m2, com 01

suíte + 02 dorm. com garagem p/02 carros, terreno com 400,00m2,
casa com documentação p/ftnanciamento (lado Weg II)
Valor R$ 95.000,00.
Ret. 800 - Água Verde - Casa alvenaria com 179,00m2, com 04 dorm.,
o/garagem p/02 carros, terreno com 388,00m2.
Valor R$ 75.000,00
- Apartamentos - Centro - Edifício Aléssio Berri, com área de 218,57m2,
com 01 suíte, 02 dorm. com garagem.
Valor R$ 170.000,00

L

••

�--------------------------------------� .

REF. H01-CENTENÁRI0- SOBRADO C/OI SUíTE, 02 aTOS, SAlA, COPA,
COZINHA, lAVANDERIA, GARAGEM, TERRENO C/ 371 ,00M2 RS 95.000,00

•

REF. 3805APTO
EDIFICIO BELA VISTA
VIlA NOVA COM 03

DORMITÓRIOS, 01 BWC,
DEMAIS DEPENDÊNCIAS

RS82.000,00
ACEITA-SE VEICULO NA

NEGICIAÇÃO.

Residencial��L�

o Edifício:
* 07 PAVIMENTOS COM ELEVADOR
* APARTAMENTOS DE 02 DORMITÓRIOS
t 02 SALÓES DE FESTAS COM CHURRASQUEIRAS
t AMPLAÂREAAJARDINADA
t PLAY-GROUND
* PORTÃO COM PORTEIRO ELETRONICO
t PROl AO CLUBE A, BAEPENOI

Yln�
VOCÊ PODE TERUMA BELA VISTA

l
* 03 dormitórios

*

aptos com sacada
* O 1 ou 02 vagas de

garagem
* salão de festas com

churrasqueira
. * play ground

* prédio com 7 pavimentos
cl elevador

*

portão cl porteiro
eletrônico

*Iocalização: Vila Nova

Condições facilitadas de pagamento c/
entrada + parcelamento direto com Q__
construtora ou utilizando seu FGTS

REF. 1450 RIO CERRO 1- PRÓX. À CHOCO LEITE - CASA ALVENARIA 168,45 M2 COM
01 SUíTE, 02 DORM., 02 BWC E DEMAIS DEP., COM TERRENO DE 531,86M2. VALOR

RS45.000,00

CHàve CHàve CHàve CHàve CHàve

Rua Barão do Rio Branco, 221 - Jaraguá do Sul - se
achave@netuno.com.br www.parcimoveis.com.br

Fone: (047) 275-1594/PLANTÃO DE��VENDAS" 9965-9934

\lltlV1l180VIJI lns vauva - SI31\QVlJI OH8Nit8 - SI31\QVlJI 30 80138808 NOSllfl - itl8VIll80VIJI 8313l - SI31\QVlJI lOSSitl:::lID - 31\itH8 it itl8VIll8

CRECI612-J
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então acesse:
,

www.parcimoveis.com.br

Conheça as imobiliárias que formam a ParcÍlnóveis - Parceria Imobiliária:de negócio

�CHO,lMuVElS,

)
t '. � , ( I t j I- -t t � $ � t � ii t ii � * t � � • * \ •• t i ( * ''I; & , 1 li. t � f • , I f I � * f

�
lo J- $ � � • I' l • * l' • l , * •• � , • t • f • t � t • t * � i , ! l , , I � I t • � f '* t & •• � * f • j $ • l � t i IÓ $ � ,I " t � • t * f I , li •• I

,
t � � '"

., Tabela de honorários praticada pelas imobiliárias participantes da Parcimóvftis;

., ,Telefone e endereço dos ,tabelionatos e cartórios de registro de imóvel;

., Vantagens em anunciar s�u imóvel na ParCímóveís:

., Tipos e subtipos de imóveis que podem ser encontrados ao pesquisar neste website:

TELA DE CONSULTA DO WEBSITE DA PARCIMÓVEIS

Com objetivo de oferecer o melhor serviço dentro de um programa de

qualidade no atendimento, a Parcimóveis desenvolveu uma conexão via
Internet entre você cliente e as DEZ IMOBILIÁRIAS PARC,EIRAS.

No conforto e segurança do seu lar e trabalho você terá acesso a centenas de
ofertas de imóveis para VENDA E LOCAÇÃO em Jaraguá do Sul e região,

incluindo Guaramirim,Massaranduba, Schroeder e Corupá.

-r I

rsço máximo

15) Cidade
PIAZERA
1157118

Anuncie seu imóvel e veja
as vantagens em ter várias
imobiliárias trabalhando

para você,

���= tire suas

e deixe sua

sugestão, elogio ou crítica,

Procure seu imóvel num
empreendimento ou pelo
código,

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



IMÓVEIS

1151 - CASA -CHICO DE PAULA - cf

160m2 em terreno de 652m2 tendo: 3

qtos, sala, bwc, cozinha, lavanderia e

garagem. R$ 60.000,00

2074 - LOTEAMENTO JARDIM DAS
ACÁCIAS - AMIZADE - lotes

urbanizados, com/asfalto, prontos
para construir, 40;0 de entrada, saldo
em 12 vezes.R�2.000,00

4202 - CHACARA - RIO
MOLHA - 10.140 m2, com
lagoa, 2 casas mistas, pomar.
toda jardinada. R$ 98.000,00

L T DA. www.girolla.com.br E-mail: girolla@netuno.com.br

R. DOMINGOS DA NOVA, 449
Plantão: 9131-0174

Fone/Fax: 275-0174 - 371-3124 - 275�0722

1074 - SOBRADO - CHAMPAGNAT­
AMIZADE - c/281,99M2 em terreno

c/ 378,00M2 tendo 1 suíte, 2 qtos,
escritório, sala de estar e sala de

jantar, copa, cozinha, lavabo,
churrasqueira com depensa, varanda,
garagem para 2 carros, piscina. R$
292.000,00

'.

1296 - CASA - VILA LALAU - cf
130m2 em terreno de 329m2
tendo 4 qtos, sala, 2 bwcs, copa,
cozinha, garagem e varanda. R$
65.000,00

3059 - APTO - EDIFICIO
TOWER CENTER - cf suíte, 2
quartos, salas de estar e jantar
conjugadas, sala de TV, bwc
social, cozinha, lavanderia e

garagem para 2 carros. R$
170.000,00

1114 - CASA - BARRA DO RIO CERRO - c/
98m2, terreno c/450m2, tendo 03 quartos,
bwc social, sala de estar e sala de jantar,
cozinha, despensa, churrasqueira,
varanda e garagem. R$ 66.000,00

1254 - CASA DE ALVENARIA - NOVA
BRASILlA - - c/170 m2, em terreno de 450m2

(15x30) tendo: 4 qtos, sala de estar e jantar,
bwc social, cozinha, copa, lavabo, estar
intimo, bwc serviço, churrasqueira, garagem.
R$ 150.000,00

1466 - CASA DE ALVENARIA­
BAIRRO VIEIRAS - - cf 170m2,
terreno cf 350m2 - cf suite + 3

qtos, sala de estar, sala de

jantar, bwc, copa, cozinha,
lavanderia, churrasqueira,
garagem R$ 80.000,00.

3001 - APTO - ED. SILVIO
PRADI - cf suíte, 2 qtos,
sacada cf churrasqueira,
garagem = R$ 89.000,00

3060 - APARTAMENTO - RESIDENCIAL
ROYAL BARG - 01 suíte (mobiliada), 2
quartos ( 1 esta mibiliado), salas de
estar TV e jantar, sacada com

churrasqueira, cozinha (mobiliada),
lavanderia (mobiliada) e 02 vagas de

garagem. R$ 260.000,00

4203 - CHACARA - NEREU
RAMOS - cf 14:298,14m2 cf
casa de alvenaria com 190m2 cf
suite + 2 quartos, demais dep.,
piscina, lagoas, área verde.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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108 CORREIO DO POVO

Fone/Fax: (047)
370-0919 / 370-

0819

E-mail:

apartamento.

CONSULTE

,TRAGA SEU
IMÓVEL PARA

NOSSA CARTEIRA
DE LOCAÇÃO

SÁBADO, 07 de agosto de 2004

Loteamento Raeder - Rio
Cerro II casa em alvenaria

cf 1,00m2, 3 quartos e

demais dependências,
distante 600m da "

Chocoleite, 300m da
Sociedade Aliança, próximo
a escola, posto e super
mercado Valor: R$
27.000,00 ou R$
15.000,00 + 48 parco de

1,5 salários mínimos.
Aceita Carro.

Vende-se ou alugua-se

Ref 1065 - Casa Rua
Max Wilhein - 140 com

aprox. 441 m2 e terreno
com 2.621 m2. 2 suítes
+ 2 quartos, 2 salas
grandes conjugadas,

cozinha, lavanderia, área
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
PARA R,EVENDA DE AUTOMÓVEIS COM 2 BWC,
ESCRITORIO, 2 SALAS, DEPÓSITO. R$120.000,OO

�EF2064· JGUÁ ESQUERDO.O R: ADOLORATO DALRI PRADI,

C
14 ,CASA ALV 130,00 M': 3 DORM, BWC, COPA, SALA,
�Z, AREASERVIÇO, GARAGEM 3 CARROS. + EDíCULA 44,00

�'ODOOORM, COZ, BWC, LAVAND. TERRENO 420,00 M'.R$·
. ,00

TERR�NO 382 M2. R$15.000,00

COMPRA - VENDA - ALUGA - ADMINISTRA
RUA MAX WILHELM, N° 43, SL. 03 DEFRONTE À PIZZARIA CASARÃO

FONE •

• 372
E-mail·vivendaimoveis@netuno.com.br

CORRETOR � OSMARI A. BERTOLDI - 9981.-1.1.22
CORRETOR -IRIO LUIZ VOLPI � 9979-6750

REF 1020 - BARRA RIO MOLHA
·R: WALTER MARQUARDT . APTO
3 DORM, BWC, SALA ESTAR/
JANTAR/COZ, LAVAN, SACADA,
GARAGEM. R$ 58.000,00

ATENDIMENTO: DE SEGUNDA A SEXTA: 8h30 As 12H. 13h30 As 18h30 - AOS SABADOS: 8h30 As 12H

REF 2040· CZERNIEWIEZ· R; MAX DOERING, 27·
CASA EM MADEIRA 200,00 m2 TERRENO 1.500,00

m2 R$130.000,00

REF4003,GUARAMIRIM· SC· 413 Km 8· RIO BRANCO· PARQUE
AQUÁTICO· TERRENO 20.000M': PISCINA COM 800M'; PISCINA
INFANTIL 100 M', GALPÃO 500M', AMPLA ÁREA DE LASER. R$·
650.000,00

REF 2054· R: SERVIDÃO AFONSO MARTINA
GUARAMIRIM· CASA ALV 110,0(�\IF: 3 60RM,
SALA, JANTAR, COZ, ÁREA SERViÇO, 2 BWC,

GARAGEM. R$lJI'OOO,oo.

REF 2032 ILHA FIGUEIRA ·DR: NEREU VASEL, 267·2
CASAS RESIDENCIAIS. UMA CASA MADEIRA: 5 DORM,
DESP, SALA, COPA, COZ, BWC, ÁREA SERViÇO,
GARAGEM. OUTRA CASA ALV PRÉ·FABRICADA NOVA
5 M2: 2 DORM, BWC, SALA, COZ, ÁREA SERViÇO,

AMPLA GARAGEM. TERRENO 618 M2. R$ 80.000,00

REF 2067 ' AMIZADE ·R: OSVALDO TODT, 172 . LTO.
BLUMENGARTEN 1 CASA ALV 78,00 M'. 2 DORM, SALA
ESTAR, COZ, LAVAND, BWC, VARANDA, GARAGEM. TERRENO
346,50. R$ 68.000,00

REF 3000 - VILA NOVA· RUA 1031· ALBERTO
SPÉZIA . TERRENO 399 M2. R$ 32.000,00

REF 2057 VILA
SUíTE

• RAU . R: 1011· CASA ALV 110,00 M': 1

GARAG��ORM,OSALA ESTAR,JANTAR, COZ, LAV, CHURRASQ, REF 3041· CENTRO· R: VENÁNCIO DA SILVA PORTO,
1 CARRO. R$ 96.500,00 37· TERRENO 4.888,95 m2 R$ 670.000,00

VENDA· REF 2018· VILA RAU· CASA NOVA ALV, 1
SUíTE, 2 DORM, SALA ESTAR, JANTAR, COZ, BWC,
ÁREA SERViÇO, VARANDA, GARAGEM 2 CARROS.

TERRENO 420 M2. R$l.l.8.000,00

VENDA· REF 2015 • BARRA RIO CERRO ·R: WALTER

-MARQUARDT, 878 AO LADO PARQUE DE EVENTOS·
ÁREA COMERCIAL COM APTO 2 DORM, SALA, COZ,
ÁREA SERViÇO, SACADA, BWC. TERRENO 480 M2.

R$190.ooo,OO

REF 2043· R: JOSÉ NARLOCH, 2543· ANA PAULA·
CASA MISTA COM 100 m2: 3 DORM, BWC, SALA,
COPA/COZ, ÁREA SERViÇO, GARAGEM 2 CARROS.

R$ 50.000,00

REF 2059 - R: EUGENIO BERTOLDI . VILA RAU CASA
ALV 140,00 M': 1 SUíTE, 2 DORM, SALA ESTAR,
COZ, LAVAND, BWC, GARAGEM 2 CARROS. TERRENO
326,00 M'. R$ 115.000,00

.

REF 3059 - VILA NOVA· R: FREDERICO
VASEL . TERRENO 437,00 M2. R$
60.000,00

REF 2071· ESTRADA NOVA· R: MORRO DO MEIO, 27 • CASA ALV
150 M': 3 DORM, 2 BWC, SALA ESTAR, COZ, ÁREA FESTA, ÁREA
SERViÇO, GARAGEM 3 CARROS. TERRENO 581 M'. R$
58.000,00

REF 3044 - VILA RAU· R: 1096· LTO FREIBERGER·
TERRENO 385,00 m2. R$18.000,00

REF 2069· JGuÁ ESQUERDO· R: LUIZ BORTOLlNI, 801· SOBRADO
ALV 400 M': SUP: l'suíTE, 3 DORM, SALA, COpA, COZ, BWC,
SACADA, ÁREA FESTA C/ CHURRASQ. E BWC, PISO TÉRREO EM
ÁREA ABERTA COM 2 BWC. TERRENO 1.312,00 M'. R$
210.000,00

REF 2056· GUARAMIRIM· R: SERVIDÃO AFONSO MARTINA,
129 . CASA ALV 120,00 M': 3 DORM, SALA,OCOPA, COZ,
LAVAND, DESP, GARAGEM. TERRENO 420.72 M'. R$
46.000,00

REF 2029 - R: JORGE BUHR, 472 ÁGUA VERDE·
CASA MADEIRA 120,00 M2. TERRENO 489,17 M2.

R$ 48.000,00
.

REF 2060 • R: THEREZINHA FERRAZZA, 126 NEREU
RAMOS· CASA ALV 132,DO M': 3 OORM, BWC,
COZ, COPA, ÁREA FESTA, VARANDA, GARAGEM.
TERRENO 420,00 M'. R$ 40.000,00

REF1017· ,

R: ERICH

MIELKE,
40-APTO

70,00M2:
2 DORM,
SALA

ESTAR/
JANTAR,
COZ,ÁREA
SERViÇO,
SACADA,
BWC,

GARAGEM.

R$
81.000,00

REF 2034 -OBAEPENDI· R: AUGUSTO MIELKE, 144· CASA
ALV 200,00 M': 3 DORM, BWC, SALA, COZ, GARAGEM 2

CARROS. DTERRENO 1.817 M'. R$ 200.000,00

"

I ,----
,\
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a p r e s e n t a • • •PRC
soluções construtivas

- Localizado no bairro Vila Nova próximo ao Fórum
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
700m2• Próx. Duas Rodas. R$ 250.000,00.

VILA LALAU - Casa alv., área de 20Ó,00m2, suíte + 2 qtos, coz.,
mobiliada,2 salas, 2 bwc, garagem pi 2 carros, área de festa cl

pisicina.Terreno de 520,00m2.(aceita-se imóvel de menor valor)

BARRA DO RIO CERRO - casa nova, cl área 197m2, suíte + 2

qtos e demais dependências. R$ 95.000,00 negociáveis.

VENDAS

-BAEPENDI-

- Bonito sobrado cf área de

240m2, terreno de 400m2•

R$ 130.000,00 (Aceita apto
até R$ 60.000,00)

CENTRO - Ed. Jaraguá - apartamento cl área 183m2, suíte + 2

qtos e demais dependências.R$100.000,00 NEGOCIÁVEIS.

JARAGUÁ ESQUERDO - Casa deAlv.c/ área de 160,00m2,5 qtos,
2 salas, cozinha mobiliada, área de serviço, garagem e terreno cl

500,00m2• R$ 85.000,00. Aceita-se permuta de imóvel c/
menor valor.

.

Piçarras - Apto cl suite mais dois dormitório cl 2 sacadas,
garagem (mobiliado. Valor RS 58.000,00 Aceita casal

apartamento em Jarguá

VILA NOVA - Terreno c/392m2• Rua Artur Gumz.

Localização Privilegiada. R$ 55.000,00

VllLA NOVA - Edifício Zimbros - Área total 176,12m2

Suíte \02 qtos, sala estar/jantar, sacada c/ churrasq., coz.,
bwc social, área de serviço, 02 vagas de garagem Prédio

com salão de festas e piscina na cobertura. R$ 40.000,00
+ PRESTAÇÕES.

LOCAÇÕES
CENTRp - Apartamento Ed. Bérgamo, apto 102, cf 3

qtos,2 salas cf sacada, 'i.9z., dep. Empregada cf bwc,

área de serviço, garagem. R$ '550,00 + R$ 95,00

condomínio.

CENTRO - Ed. Jaraguá apto, 01 suite,2 dorm, sala cf

sacada, dependencia empragada cf banheiro, área

de serviço e garagem. Aluguel RS 560:0a�nd. RS

160,00., . rqj
CENTRO - Casa mista cf 03 dormitórios, sala, coz,

BWC, área de serviço, garagem. Aluquel. RS 400,00

VILA RAU - Casa em alv, 03 dorrn., sala; cozo 02 bwc,

área de serviço e qaraqem R$ 400,00

TIFA MARTINS - terreno c/ área de

2.779,50m2 constando uma casa em alvenaria /
área de 134m2 R$ 70.000,00

, I
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Rei 5456 - Amizade - Casa Alv" el 100,00m2 -

suite + 02 dorm cozinha c/
móveis - Terreno el 341 ,25m2 - R$ 84.000,00 ou

R$ 65.000,00 entrada + SD R$
19.000,00 - parcelas R$ 354,00

Rei 5520 - Chico de Paula - Casa Alv. e/232,00m2
01 suite + 02 dorm

bwe - Terreno e/l.050,00m2 - R$195.000,00

Rei 5505 - Vila Rau - Casa Alv. c/I 08,00m2 - 03
dorm 01 bwc
churrasqueira - Terreno e/375,00m2 - R$ 79.000,00

ReI 5466 -jna da Figueira - Casa Alv. c/240,QOm2 - 01 sulte cl
ctoset

+
03 dorm - salão festa cl churrasqueira e bwc - Terreno c/870,OOm2
-

M
140.000,00 ou R$100.000,00 entrada + SO R$ 40.000,00-
pareelaR$810,00

Rei 5526 - Estrada Nova - Casa Alv e/186 60m2 -

01 suite + 05' dor� -

cozinha c/ móveis - 03 bwe - Terreno e/392,00m2 _

R$ 63.000,00

COMPRA-VENDE-ALUGA -ADMINISTRA

e-mail: itaivan@itaivan.com.br
Veja as fotos detalhadas no site

www.itaivan.com.br

Rei 5460 - Amizade - Sobrado de 3 andares c/
316,65m2 suite c/ eloset e
hidro + 02 dorm - salão lesta - cozinha e lavanderia
c/ móveis embutidos
Terreno e/461 ,25m2 - R$ 190.000,00

Rei 5485 - Czerniewiez - Casa Alv. e/91 ,66m2 - 03
dorm 01 bwe Terreno
e/580,25m2 - R$ 80.000,00

Rei 5445 - Amizade - Casa Alv. em construção de
esquina c/ 135,00m2 suite
+ 02 dorm - bwe - churrasqueira - Terreno c/
461 ,85m2 - R$ 135.000,00

ReI 5134 - Vila Rau - tot Renascença - Sobrado em área nobre
C/ 21 O,OOm2 - sulte c/ sacada + 02 dorm - bwc - copa/cozinha
C/móveis - TerrenoC/364,10m2 - R$161.000,00 ouRI 75.000,00
entrada + SO R$ 86.000.00
parcelas RS 980,00

Ref 5527 - Jaraguá 84 - l.ot. Resd. Miranda - Casa Alv.
c/ 60,00m2 02
dorm - bwe - Terreno el 325,00m2 - R$ 42.000,00
(Aceita carro)

Rei 5420 - Czerniewiez - Sobrado Comercial e Resd. c/
217,97m2 02 Salas
Comerciais + Apto c/ 03 dorm - 01 bwe - Terreno c/
270,00m2 - R$ 150.000,00

Rei 5482 - Barra do Rio Cerro - Imóvel Comercial
para Investidores Casa
Alv. c/ 58,00m2 - 02 dorm - bwe - Terreno ei
565,70(112 - R$ 65.000,00

Rei 5447 - São Luis - Casa Alv. e/88,00m2 - 03
dorm 01 bwe Terreno el
364,00m2 - R$ 75.000,00

Rei 5509 - Vila Rau - Casa Alv. e/156,00m2 - 01 suite
el móveis 02 dorm
03 bwe - cozinha e lavanderia c/ móveis - área lesta
- Terreno c/ 535,00m2 -

Rei 5363 - Centro - Casa Alv. c/ 228,50m2 - 02
suites + 02 dorm bwe - dep.
empreagada - churrasqueira - Terreno e/575,00m2
- R$ 180.000,00

Rei 5518 - São Luís - Casa Alv. e/96,00m2 - 02 dorm
02 bwe

Churrasqueira - Terreno e/360,00m2 - R$,60.000,00

Rei 5457 - Nova Brasília - Sobrado e/176,00m2 -

04 dorm 02 bwe Terreno
el 528,00m2 - R$ 155.000,00

Rei 5488 - Amízade - tot. Blumengarten - Casa Alv. c/
180,00m2 04 dorm
02 bwe - área lesta c/ churrasqueira - Terreno c/
334,13m2 - R$105.000,00

Rei 5516 - Centro - Sobrado de a�o padrão C/ 320,00m2 - 02
suítes + 02
dorm - 01 bwe - cozinha C/ móveis - salão testa C/ churrasqueira
e bwc
piscina- Terreno C/ 404,00m2 - R$290.000,00

Rei 5521 - Amizade - tot. Jardim das Acácias - Casa
Alv. c/ 118,48m2 01
suíte + 02 dorm - 01 bwe - churrasqueira - Terreno c/
332,46m2 R$
89.000,00

Rei 5375 - Centro - Sobrado Alv. e/285,45m2 - Casa
A� � 03
apartamentos - Terreno c/ 400,00m2 - Ótimo para
investidores R$ 200.000,00
(Valor Negociável)

ReI 5469 - Vila Lenzi - Casa Alv. cl 167,OOm2 - 01 suíte + 02
dorm

churrasqueira - Terreno c/382,80m2 - RS 75.000,OOou RS50.000,OO
entrada, +

SO,RS .25.800,00 - parcela R$ 485,00

Rei 5492 - Nova Brasília - Imóvel Comereíal c/
450,00m2 02 Salas
Comerciais - 02 Apartamentos - 01 Quitinete -

Terreno el 640,00m2 R$
250.000,00

Ref 5480 - Centro - Imóvel comercial - Terreno c/
420,00m2 - R$ 145.0000,00

Rei 5399 - Vila Rau - Casa Alv. e/159,00m2 - suíte +
03 dorm bwe área
lesta - Terreno c/ 300,00m2 - R$ 69.000,00

Rei 5455 - Vila Rau - Casa Alv. em Construção c/
127,00m2 03 dorm bwe
RS 106.000,00

Rei 5453 - Centro - Casa Alv. e/113,6'8m2 - 03 dorm
- O� bwe + Apartamento
c/ 130,00m2 - 02 dorrn - 01 bwc - Terreno c/
359,20m2 R$ 190.000,00 (Aceita
imóvel)

Rei 5478 - Vila Baependi - Sobrado de alto padrão c/
231,48m2 suíte c/
sacada + 02 dorm (01 c/ sacada) - 02 bwe - área lesta

Terreno c/
370,88m2 - R$ 165.000,00

Rei 2601 - Lotes Centrais - R: Próeopios Gomes de
Oliveira Pagamento
parcelado em 12X (Sem loto - fazer só o escrito)

Rei 5495 - Centro - Sobrado e/366,00m2 - suíte c/
eloset e banheira +, 02
suítes - varandas nas suítes - salão lesta - piscina

Terreno c/ 475,50m2
R$ 250.000,00

Rei 5442 - Amízade - Casa Alv. c/ 200,00m2 - 01
suíte + 02 dorm 01 bwe
Terreno e/450,00m2 - R$ 75.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Compra - Vende Constrói Administra
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IMOBILIÁRIA E INCORPORADORA LTDA.

Plantão: Antonio 9143-1508 / Maycon
8805-9606/ Anderson 9102-4422

www.ivanaimoveis.com.br

Rua Barão do Rio Branco, 373
Centro - Tel.: (47) 371-5544
ivanaimoveis@ivanaimoveis.com.br

Ref 1176 -Amizade - Lot. Blumengarten­
Casa com 100,OOm2. ValOR R$ 77.000,00.

Apto cj02
dormitórios
valor RS
80.000,00
e Apto cj

03
dormitórios
valor RS

.. 90.000,00.

Apartamento no Ed. Fragata. Valor RS
75.00000.

ReI 1178 - Scheroeder - Casa de alvenaria+ sala
comercial 140.00m2. Valor R$ 49.000,00. (Aceita
sitio no negócio).

REF 3131 - Terreno no Cond. Azaléia, Jaraguá
Esquerdo. Valor RS 65.000,00.

Ref 3130 - AMIZADE - Terreno com 351,OOm.
Valor R$16.000,00.

REF 1120 - ÁGUA VERDE
Casa com 130,00m2, suíte +

dormitórios, garagem pi 02

carros. Valor R$ 110.000,00

REF 1119 - ESTRADA NOVA - Casa

em construção com 130,00m2, su íte +

02 dormitórios, garagem . Valor R$
55.000,00

REF 1131 - TRÊS RIOS DO NORTE­
Casa de madeira no Loteamento Souza'.
Valor R$ 12.000,00

REF 1130 - VILA NOVA - Casa de
madeira na Rua Walter Marquadt. Valor
R$ 66.000,00

133,00m2, 03 dormitórios, garagem.
Valor R$ 88.000,00

REF 1117 - GUARAMIRIM - Casa com

126,00m2, 03 dormitórios, garagem. R$
55.000,00

REF 1128 - VILA LENZI - Casa de

esquina com 130,00m2, 03 dorm.,
garagem. Valor R$ 95.000,00.

REF 1123 - 'NEREO RAMOS - Casa •

comn 132,00m2, 03 dormitórios,
garagem. Valor R$ 46.000,00.

REF 1146 - CENTRO - Casa com 03

dorm., 01 suite, gar. Valor R$ 115.000,00

REF 1118 - ESTRADA NOVA -

Casa em construção com

126,00m2, suíte + 03 dorm.,
garagem. Valor R$ 58.000,00

REF 1103 - VILA LENZI - Sobrado
com 220,00m2, R$ 129.000,00

REF1109-AGUEIRA-Casacom 120,oom2,
próx. A Pedreira. Valor R$ 25.000,00

REF 1145 - JAR�GUÁ ESQUERDO
- Casa com 03 dormitórios, garagem.
Valor R$ 130.000,oq

Apartamentos prontos
para morar

Residenfial
Yachly

-

Apartamentos com:
2 dormitórios, sala de estar,
copa/cozinha, bwc social

e área de serviço.

.

3 Pavimentos

�. 10 Apartamentos

Salão de Festas

Central de Gás

Churrasqueira

Estágio Atua,lda obra

I,
I,

Localização.
Rua Plácido Satler

.(prõx. A malwee)

Rua Barão do Rio Branco, 373 - Centro - Fone/Fax: (47) 371-5544
www.ivanaimoveis.com.br-ivanaimoveis@ivanaimoveis.com.br

IMOBILIÁRIA E INCO.�Fg.RADORA LTDA

VENDAS EXCLUSIVAS

�::'
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i Cód 222 - BARRA DO RIO CERRO, terreno el 61 O,OOm'
(20,2sx27,sOm). Na rua Virgílio Pedro Rubini esq. Cf a
rua l.uiz Satler.
"

323,36m', el 3 suítes + 1 qto, bwe, 3 salas, dispensa,
garagem pi 2 carros, terreno el 1.27s,OOm'. Na rua

\ Gustavo Gumz - Rod.Wolfgang Weege (próx. Alvorada).

,

Cód. 133 - CZERNIEWICZ, casa el 28s,OOm', el 1 suite +

3 qtos, bwe,'Sala, copa, eoz., ehur., gar. pi 2 carros, cozo sob
medida e quarto para casal completo. Na rua Guanabara.

Cód. 128- VILA LENZI, sobrado cl 2s0,OOm', el 1 suíte +

4 qtos, sala copa, coz., bwc, salão de festas cl
churrasqueira garagem pi dois carros. Na lateral da ruà da

Paz (Após Salão União)

Cód. 125- VILA LALAU, residencial e comercial, 1 apto de
140,OOmi piso superior,el 4 qtos,3 bwc, piso térreo cl 2
salas de sO,OOm', fundos cl 1 casa em alv., e 1 casa mista

cl70,OOm' cada. EXCELENTE PI INVESTIMENTO (5 alugueis).
•

I
I I

'1

Cód 215 -ILHA DAFIGUEIRA,
terreno cf 3.567,40m2,

residencial e comercial. Na
rua Geraldo Oeschler.

R: João Planinscheck, 302 - Nova Brasllla - Jaraguá do Sul

A 'HOE'L,ÁI?JA CAHPfA

Aos Pais, com carinho
Gaúcho ...

. . . A prece do

Em nome do Pai, do filho e do Espírito Santo, com licença Patrão Celestial. Vou chegando,
enquanto cevo o amargo das minhas confidências, porque ao romper da madrugada e ao

descambar do sol, preciso campeirar por outras invernadas e repontar do Céu a força e a

coragem para o entrevero do dia que passa. Eu bem sei que qualquer guasca, bem pilchado,
de faca rebente e espora, não se afirma nos arreios da vida, se não se estriba na proteção
do Céu.

Ouve, patrão celeste, a oração que te faço, ao romper da madrugada e ao descambar do
sol. Tomara que todo o mundo seja como irmão! Ajude-me a perdoar as afrontas e a não
fazer aos outros o que não quero para mim.

Perdoa-me, senhor, porque rengueando pelas canhadas da fraqueza humana, de quando
em vez, quase sem querer, eu me solto porteira afora ... , êta, potrilho chucro, renegado e
caborteiro ... , mas eu te garanto, meu senhor, quero ser bom e direito.

Ajuda-me, Virgem Maria, primeira prenda do Céu. Socorre-me, São Pedro, capataz da
estância gaúcha. P"ra fim de conversa, vou te dizer, meu' Deus, mas somente p"ra ti: "Tua
vontade leve a minha de cabresto p"ra todo o sempre e até a querência do Céu. Amém !.

... Luz, Serenidade e Saúde a todos os Pais, por este dia tão magnífico, e

aproveito também para agradecer ao Pai maior por podermos ter seu

exemplo tão belo aqui na Terra ao nosso lado, pois de meu pai para a'
minha vida guardarei três preciosas lições: Trabalho, caráter e honestidade
que imprescindívelmente levarei comigo até o fim...

275-0019

Fone Plantão: 9993-6992 Fernando ou 9602-5407 Fabrício.
E-mail: imobgarcia@yahoo.com.br

Ref, 60.001 - Galpão
740 m2 cl escritórios, bwcs
rede de ar comprimido, silo,
transformador de 112,5 kwa,

depósitos, guarita, Somente RS 35.000,00
amplo terreno com 4.800,00 m2
local de fa�iI escoamento Veja outras excelentesda produçao com asfalto' __ ,

Valor negociável - Aceita opçoes em chacaras
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
APARTAMENTO
069 • VILA LALAU • Ed. Vitória Régia·
008 • CENTRO· Cristiane Monique.

�SÃLA f:ÔMERCIAI..,
132· JOÃO PESSOA· Recreativa, Cond. Dona Benta, campo de futebol de areia, terreno 1.702m'.

fsitlQ
.

129· SCHROEDER· c/ área de 4.078m'

R$ 25.000,00
R$ 120.000,00
R$ 75.000,00
R$ 48.000,00

R$ 28.000,00

R$ 70.000,00
R$ 83.000,00

R$ 200.000,00

R$ 18.000,00
091 • JARAGUA 84 • terreno com 30.000m' e contrução de 140m' R$ 90.000,00
012 • CAMPINHA • Massaranduba, com área de 242.500m' (com 02 casas de madeira, ranchos, nascente) R$ 65.000,00
111· SCHROEDER· c/ área de 26.000m' R$ 25.000,00
142 • GUARAMIRIM • Jacuaçu • área de 25.000,00m'. R$ 40.000,00

151- Jaraguá esquerdo- área de 213,70 m' e
terreno de 618,00 m2Valor R$ ·120.000,00

;:�,�:,:'-:";' 105· GALPÃO· JARAGUÁ DO SUL· OTIMA LOCALIZAÇÃO.
::\2:>'" construção de 750,00m2 e terreno de 4.000,OOmz• R$ 280.000,00.

UMENTAÇÃO IMOBILIÁRIA • R: Guilherme Weege, 116 • Edifício Bergamo .. Centro
,,_.� �UIII"

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CLASSIMais

'-

iJceitamos imóveis
'e veículos como

</lárte do pagamento,
�jeito a avaliação

Localização:
Rua Cabo Harry Hadlich

esquina com L1Jopoldo A. Gerent

visite-nos no www.guia i ar a 9 u a · c o m · b r

Futuro Empreendimentos Imobiliários Ltda.
Rua Ouintino Bocaíúva, 64 - TcL 372-065 997:3-5304

e-mail: fllturocmp@uol.com.br
CRECr 8469 - Jaraguá do sul, sc

Chalé Imobiliária Ltda.
Rua Reinaldo Rau, 58 - Te}, 371-1500

Plantão 9975-1500
CRECI 643-J - Jaraguá do Sul, SC

Cl6"43,j

Compra • Vende • Aluga> Administra

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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COMPRA VENDA ALUGA
. Atendimento: 8h30 às 12h 4) 13h30 às 18h30

• Aos sábados: Ih30 às 12h

REF.3368 • TERRENO - GUARAMIRIM • AVAí - CI 137.000,00 M2. CONTENDO 15 MORGOS DE
ARROZEIRA E 30 MORGOS DE PASTAGEM. VALOR NEGOCIÁVEL.

REF. 2002 • ÁGUA VERDE· CASA ALV. CI 260 M2, CONTENDO 3 QUARTOS, SALAS, COZINHA, 2
BANHEIROS, ESCRITÓRIO, ÁREA DE SERViÇO, LAVANDERIA, 2 CHURRASQUEIRAS, SALÃO DE JOGOS,
DEPÓSITO, PISCINA, GARAGEM PI 3 CARROS.TERRENO CI 600 M2. s 100.00,00.

--
----��
REF: 2482 - ÁGUA VERDE - CASA ALV. 168M2 CONTENDO
'1 SUíTE Cf HIDRO, 2 DORMITÓRIOS, SALA, COPA,
COZINHA, GARAGEM, ÁREA DE SERViÇO. TERENO C/570M2
R$ 145.000,00 .

REF 2446· VILA RAU - . CASA ALV 120 M2, 3 DORM, REF. 3369 - BARRA DO RIO CERRO - TERRENO A
BANH, GARAGEM. TERRENO 652 M2. R$ 59.000,00 PARTIR DERS 22.125,00· PRÓX. MALWEE

REF. 2408 • JARAGUÁ ESQUEDO • CASA ALV. Cf
140 M2, CONTENDO 3 QUARTOS, SALAS, 2 BANHEIROS,
COZINHA, LAVANDERIA, CHURRASQUEIRA, GARAGEM PI
02 CARROS. TERRENO CI 450 M2 R$ 88.000,00.

IL
CORREIO DO POVO 23 C

REF: 3306 - RIO DA LUZ - TERRENO C/ 430.00M2 R$ 13.000,00.
ENTRADA DE 5.000,00, PARCELANDO O RESTANTE.

REF: 2454 - CHICO DE PAULA - CASA ALV. CI 81 ,00
M2, CONTENDO 3 QUARTOS, SALA, BANHEIRO, COZINHA,
LAVANDERIA.TERRENO CI 344 M2.R$ 53.000,00

REF: 3114 - CENTRO - TERRENO C/ 520 M2. R$ 80.000,00

REF: 2009 - JARAGUÁ ESQUERDO - CASA ALV. CI
74 M2, CONTENDO 2 QUARTOS, SALA, BANHEIRO,
COZINHA, GARAGEM. TERRENO CI 450 M2. Próx. Est.
João Morcatto. R$ 65.000,00 (NEGOCIÁ VEL).

REF. 2015· �ÃO LUíz - CASA ALV. c/ 94 M2, CONTENDO 2
QUARTOS, SALA, COZINHA,. BANHEIRO, LAVANDERIA.
TERRENO C/ 709 M2. R$ 47.000,00.

'tE

I
J
1·

REF: 2485 - JARAGUÁ 99 - CASA ALV. 72M2 CONTENDO
1 QUARTO, SALA COZINHA, BANHEIRO, GARAGEM,
LAVANDERIA. TERRENO 360M2 R$ 35.000,00

REF 2480 - VILA LENZI- CASA ALV 160 M2, 3 DORM,
2 BANH, DEP. EMPREG. COM BANH. GARAGEM. TERRENO
1.600 M2. R$ 210.000,00. ACEITA IMÓVEL ATÉ R$
50.000,

REF:3281 - ILHA DA FIGUEIRA - TERRENO Cf
1.119.80 M2. R$20.00,00

REF. 2004 - VILA LENII- CASA C/75 M2,
CONTENDO 3 QUARTOS, SALA, BANHEIRO, COZINHA.
TERRENO CI 392 M2. R$ 23.000,00.

REF: 1007 - NOVA BRASíLIA - ED.LEUTPRECHT
- APl. C/ 105 M2 CONTENDO 2 QUARTOS, SALA,
BANHEIRO, COZINHA, GARAGEM. R$ 68.000,00

,

,.

.........._... !
REF. 2407 - TlFA MARTINS - CASA CI 180 M2,
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